tỉnh Hải Dương. Ghi việc năm Quí Sửu (1733) dân xã hưng công xây cầu đá thôn
Vô Lượng để việc đi lại được dễ dàng. Ghi họ và tên những người đóng góp tiền
của để xây dựng cầu, như: Đồng tri phủ Bao Lộc nam Nguyễn Huy Dật, tăng lão
Phạm Phú Nhuận, Sinh đồ Vũ Đăng Lang.

Đặc biệt, bia 2 mặt tên hiện đang tọa lạc trên một hố nước đầy rác thải nằm
cạnh khu thu gom rác, khi mưa lớn thì một nửa tấm bia ngập trong nước bẩn,
hôi thối. Tấm bia này có niên đại Chính Hòa năm thứ 19 (1698), đây là tấm bia
khắc lại việc dân làng làm cầu Đồng Ván. Tấm bia 4 mặt ghi niên hiệu năm Vĩnh
Thịnh thứ 4 (1708) đời Vua Lê Dụ Tông. Tấm bia này được người dân dựng bên
dòng kênh, xung quanh lát gạch và có đặt bát hương để phụng thờ, bia khắc
việc dân làng làm cầu Sọ. Cả hai tấm bia này đều được trang trí hoa văn họa
tiết ở trán bia và diềm bia. Nếu xét về mặt di sản thì có thể nói hai tấm bia này
còn nguyên về cả nội dung và hình thức.